七星教师发〔2016〕4号

关于毕节市七星关区中小学及幼儿园教师

专业能力考核的通知

各镇乡（街道）教管中心、中学，区直学校、幼儿园：

为贯彻落实《毕节市七星关区人民政府办公室关于印发毕节市七星关区提升中小学教育教学质量三年行动计划（2015-2018学年度）的通知》（七星府办通〔2015〕253号）精神，逐步提高我区教师队伍职业道德水平和专业能力，促进中小学教育教学质量不断提升，根据《毕节市七星关区中小学及幼儿园教师专业能力考核实施方案》，2016年暑假期间将进行全区中小学及幼儿园教师专业能力考核（即笔试）。现将有关事项补充通知如下：

一、参加专业能力考核人员

在职在编的中小学教师及幼儿园教师（不含工人身份者及服务期内特岗教师）。按文件规定不参加考试者，须提供相关证明材料（由教育管理中心或中学审核原件并在复印件上签注意见，教师周岁计算到2016年12月31日，以档案年龄或身份证年龄为准）。

二、报名及报考学科

请各校接通知后立即组织教师报名，以教管中心、中学、区直学校或区幼儿园为单位填写报名登记表和汇总表，考试学科以教师报名登记统计为准。幼儿园教师具小学职称未转评为幼儿园教师职称者，可任选小学或幼儿园教师学科考试；其他各类人员报考学科以《毕节市七星关区中小学及幼儿园教师专业能力考核实施方案》为准。于2016年7月15日前将报名登记表和汇总表纸质材料和电子档交区教育局教师工作站。

三、专业能力考核时间、地点和内容分解

专业能力考核时间于2016年8月20日初中教师考试、8月24日小学（幼儿园）教师考试，地点另行通知。专业能力考核实行百分制，其中所任学段学科知识70分，所任学段学科课程标准及教学教法20分，教育法律法规、教师职业道德和当年时事政治10分。高中教师考试待市教育局安排后再作通知。

四、师德师风考核分

师德师风考核以2015年底各校考核公示后交教师工作站备案的考核结果为准，并以此折算计入综合考核得分（师德师风考核分×20%）。

五、关于不及格分的补充界定

1.专业能力考核中不及格分的补充界定：

（1）若全区同学段同学科专业能力考核不及格人数（60分及以上为及格）低于参考人数3%（含3%），则低于60分为不及格。

（2）若全区同学段同学科专业能力考核不及格人数超过参考人数3%（不含3%），以低于3%（含3%）对应的以下分数为不及格，以上到60分之间视为及格，视为及格者仍以实际分数计入综合考核分。

2.综合考核得分中不及格分的补充界定：

（1）若全区同学段同学科综合考核分不及格人数低于参考人数3%（含3%），则低于60分为不及格。

（2）若全区同学段同学科综合考核分不及格人数超过参考人数3%（不含3%），以低于3%（含3%）对应的以下分数为不及格，以上到60分之间视为及格，视为及格者年度考核不能评为优秀，当年不能评先选优、评职、晋级、提拔使用、逆向调动。

本通知内容在《毕节市七星关区中小学及幼儿园教师专业能力考核实施方案》中补充执行。

                    毕节市七星关区教育局

                     2016年7月6日

PAGE
—1—